Chatarine venditricis et pro ipsa domina Chatarina et ad eius preceps (!) et instanciam cum ascensu, licencia et parabola nobilium virorum comitis Iohannis condam Nicolay, comitis Butchi condam comitis Marcii (!) et comitis Iohannis condam comitis Gregorii omnium de Breberio ibi presencium et consencentium stipulanti solempniter suprascripto emptori super ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure et in vacuam, liberam et expeditam possessionem de omnibus quinque sortibus terre cum suis iuribus et pertinentiis omnibus eundem emptorem inducem (!) et indutum manutener omibus suis expensis et predicta omnia sub pena, qua soluta uel non nichilominus predicta omnia idem comes Vladislauus cum suis heredibus et successoribus actendere teneatur rato semper manente contractu et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quatuorcentum boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dicta domina Chatarina venditrix guarentare contenta et confessa fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dicta venditrix exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numerorum dicatorum quatuor centum ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa, tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis, beneficio nouorum constitutionum epistole diui Adriani, beneficio Veleiani senatusconsulti, iuri hypothecarum omniue alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum tam dicta domina Chatarina venditrix quam dictus comes Vladislauus precibus et instantia dicte domine Chatarine venditricis et quilibet eorum insolidum obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, ordinationibus et

reformationibus conciliorum quorumcumque locorum et terrarum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus ipsi ambo sponte et per pactum libere renuntiauerunt expresse.

39.

9. rujna 1385.

Gospoda Katarina, kćer pok kneza Rizzarda de Camino i udovica kneza Grgura Banića iz Bribira, daruje braći knezovima Butku i Grguru pok. Jurja Ugrinića iz Bribira pola dvora kojeg posjeduje zajedno s izvršiteljima oporuke kneza Jurja. Kao granice dvora navode se: sa sjeveroistoka zidine Bribira, s jugoistoka knezovi Ivan i Pavao sinovi pok. kneza Nikole iz Bribira, s jugozapada mjesto koje pripada skradinskom biskupu i sa sjeverozapada dvor baštinika pok. Grgura Slavogostića. Također daruje braći i polovinu jednog vrta koji se nalazi pokraj bribirskih zidina.

Donatio inter viuos comitum Butchi et Gregorii fratrum de Breberio

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram nobilis domina Chatarina filia condam domini comitis Riçardi de Camino et relicta condam domini comitis Gregorii Bani (!) de Breberio ex vna parte et comites Butcho et Gregorius, fratres et filii condam comitis Georgii Hugrinich de Breberio ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut infrascriptam donationem quam ex feruenti amore facere vult et intendit ipsa domina Chatarina prefatis comitibus Butcho et Gregorio fratribus solummodo de medietate vnius curie indiuise cum commissariis seu heredibus condam comitis Georgii, posite in Breberio cum suis confinibus infrascriptis, cum medietate vnius orti existentis ultra muros Breberii, ut inferius continetur, dignaremur eandem donationem per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et anotari facere et per eundem illam in

publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capitulo cum cordula appenso eandem communiri debere ad hoc ut ipsi donationi taliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur, audita dicta supplicatione ipsarum parcium ambarum, mandauim[us] ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capitulo scribe, ut ipsam donationem infrascriptam in quaterno magno nostri capitulo ponat et scribat et eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capitulo cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut ipsi tali donationi sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die nono mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefata nobilis domina Chatarina titulo donationis que dicitur inter viuos que reuocari non possit aliqua ingratitudine uel offensa magna uel parua nec ob id quod sit immensa (!) donatione uel quod non sit actis legiptime insinuata coram preside uel pretore in eo quod sumam (!) quingentorum aureorum excederet vna et plures donationes faciens ita quod quelibet ipsarum donationum redigatur et intelligatur (!) intra dictam summam, renuncians super hoc sponte (**fol. 15^r**) et per pactum dicta domina Chatarina donatrix legibus, codice de donationibus si quis argentum et si quis pro redemptione et legi ultime de reuocandis donationibus cum suis similibus ac etiam beneficio nouarum constitutionum, epistole diui Adriani, beneficio Veleiani senatusconsulti, iuri ypotecharum omniq[ue] alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio ex feruenti amore astricta per se suosque heredes et successores dedit, traddidit et donauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum suprascriptis viris nobilibus comitibus Butcho et Gregorio fratribus et filiis condam comitis Georgii Vgrinich de Breberio et suis heredibus et successoribus solummodo medietatem vnius curie indiuise cum commissariis seu heredibus condam comitis Georgii olim comitis Stipani de Breberio posite in Breberio infra hos confines, ut dixerunt, cui tote curie de trauersa murus terre Breberii, de siroco comites Iohannes et Paulus fratres et filii condam comitis Nicolay de Breberio, de

quirina vnuſ locus domini episcopi Scardonensis et de borea curia heredum condam Gregorii Slauogosti et forte ipsi curie tote alii sunt sibi confines veriores, item medietatem vnius orti existentis prope muros Breberii, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis comitibus Butcho et Gregorio fratribus uel suis heredibus et successoribus de ipsa medietate dicte curie cum medietate dicti orti deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicte donatricis uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi medietati dicte curie cum medietate dicti orti in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dicta donatrix per se et suos heredes et successores ipsis comitibus Butcho et Gregorio fratribus et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dicta donatrix quomodocumque et qualitercumque habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa medietate dicte curie cum medietate dicti orti aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dicta donatrix prefatos comites Butchum et Gregorium fratres in ipsa medietate dicte curie cum medietate dicti orti procuratores ut in rem suam et ponens eos in locum suum, nec non dans et concedens dicta donatrix prefatis comitibus Butcho et Gregorio fratribus licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa medietate dicte curie cum medietate dicti orti que donatrix se pro dictis comitibus Butcho et Gregorio precario nomine possidere constituit donec dicti comites Butcho et Gregorius fratres de ipsa medietate dicte curie cum medietate dicti orti tenutam et possessionem aprehendiderint corporalem, dicens et aserens dicta donatrix se nemini dicta iura sua que ipsa habet in dicta medietate dicte curie cum medietate dicti orti dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse, obligasse seu aliquo modo obnoxiasse in toto uel in parte nisi nunc dictis comitibus [Butcho] et Gregorio fratribus, ut superius dictum est, quod si aliter per ipsam donatricem fore factam etiam reperiretur, promixit tunc dicta donatrix stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsis comitibus Butcho et Gregorio fratribus, eosdem

comites Butchum et Gregorium fratres et suos heredes et successores indempnes liberare, exalumpniare et conseruare omnibus suis expensis. Quam quidem donationem medietatis dicte curie cum medietate dicti orti et cum omnibus et singulis in presente contractu contentis promixit quoque dicta donatrix stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores dictis comitibus fratribus semper ratam, firmam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

40.

20. rujna 1385.

Knez Butko, sin pok. kneza Marka Bribirskog prodaje zadarskom plemiću Krševanu, sinu pokojnog Nikole de Nasisa, građaninu Zadra, jedan ili dva ždrijeba²⁰ zemlje smještena na jugoistočnom kraju sela Čakavci za 70 zlatnih dukata. Kao granice sela spominju se: sa sjeveroistoka more (Jadransko more), s jugoistoka selo Magline, s jugozapada dijelom selo Krbavac Lug, dijelom selo Stanetića Vas, dijelom selo Peroleština, dijelom selo Dušić, dijelom selo Milgošje i dijelom selo Opaticina Vas te sa sjeverozapada selo Ražanci.

Emptionis ser Cressi de Nasis (!)

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, acedentes (!) ad presentiam nostram comes Butcho condam comitis Marci de Breberio ex vna parte et vir nobilis ser Grixogonus condam ser Nicolay de Nassis, cius Iadre, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe vnanimiter et

concorditer qualiter dictus Butcho vendere vult et intendit ipsi ser Grixogono (!) infrascriptas suas duas sortes terre positas in capite (!) ville Chiachiafi (!) a parte sirocali cum omnibus suis iuribus et pertinentiis precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communiri debere ut ipsi tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et per eundem ipse illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso ipse eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die vigesimo mensis Semptembbris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefatus comes Butcho per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi viro nobilis ser Grixogono condam ser Nicolay de Nassis ciui Iadre et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem (!) terre, computando pro ipsa vna sorte terre treginta (!) duos gognaios ad mensuram Sclauonicam terre aratorie, labore ab annis octo circa, positam in capite ville Chiachafci a parte sirocali cum omnibus suis domibus, çardinis, terris aratoriis et non aratoriis, vineis, terraticis, buschis, derris, siluis, pratis, pasculis, aquis, conductibus aquarum, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis et quod dicta vna sors terre est in pluribus et diuersis clapis terre, iddeo apte confinari non potest set confines tocius dicte ville Chiachafci hii sunt ut dixerunt: de trauersa mare salsum, de

²⁰ Iz teksta nije sasvim jasno radi li se o jednom ili dva ždrijeba.

siroco villa villa (!) Magline, de quirina partim villa Cherbauaç Luch, partim villa Staneticha Uas (**fol. 16**), partim villa Perolestina, partim villa Dusich, partim villa Milgosti et partim villa Opaticine Uas et de borea villa Raxanci et forte ipse ville Chiachafci alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna sorte terre²¹ cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, canalibus et aquarum ductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi vni sorti terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus vendor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dictus vendor quocumque modo habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictos vendor per se et suos heredes et successores eundem emptorem cum suis heredibus et successoribus in ipsa vna sorte terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna sorte terre, qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsi vna sorte terre tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem. Quas quidem vnam sortem terre cum suis iuribus et pertinentiis omnibus promisit quoque dictus vendor stipulanti solempniter per se suosque heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare omnibus suis expensis contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus dictus vendor predicta omnia actendere teneatur, rato semper manete contractu et cum refectione

²¹ Bilo je napisano *duabus sortibus terre*, pa je prepravljeno.

omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum septuaginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et premium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum septuaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum venditorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, ordinamentis et reformationibus consiliorum (!) quorumcumque locorum et terrarum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus, quibus idem venditor sponte et per pactum libere et expresse renunciauit.

41.

26. rujna 1385.

Knez Stjepan pok. kneza Petra Slavogostića iz Posedarja od roda Gusića prodaje zadarskom trgovcu Damjanu pok. Martina od roda Polečića svoju imovinu u selu Četiglavac za 40 zlatnika.

Emptionis Damiani merçarii Polesich

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie

de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram comes Stephanus condam comitis Petri Slauogosti de Possedario de genere Gusich ex vna parte et Damianus merçarius condam Martini de genere Polasich, habitator Iadre, ex altera parte, nobis vnanimiter et concorditer aserentes ipse partes ambe qualiter dictus comes Stephanus vendere vult et intendit ipsi Damiano totam partem suam ac omne id et totum quod ipse comes Stephanus habet in Cetilglauas cum omnibus suis iuribus et pertinentiis precio infrascripto, humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso eandem communiri debere ut ipsi tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et per eundem ipse illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die XXVI mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefatus comes Stephanus per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Damiano merçario et suis heredibus et successoribus totam et integrum partem suam ac omne id et totum quod ipse comes Stephanus habet, tenet et possidet in villa vocata Cetilglauas, tam terras aratorias quam non aratorias, cum suis domibus, buschis, siluis, deris, pratis, paschulis (!), aquis, moceriis, fossatis, aquarum ductibus, gais, poduorniciis et omnibus suis iuribus et pertinentiis²² <terre et dicto

²² Ovdje je bio tekst *et quia dicta pars est in pluribus et diuersis clappis et peciis*, pa je prectran.

apte confinari non potest set confines tocius²³ ...²⁴ ad habendum, tenendum et possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de tota dicte parte (!) dicti venditoris spectante et pertinente eidem in dicta villa Cetilglaugas deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum, cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mocienis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus (**fol. 16'**) et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi parti tote in integrum spectantibus et pertinentibus accello (!) usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa sua parte tota aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor per se et suos heredes et successores eundem emptorem cum suis heredibus et successoribus in ipsa sua parte procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa sua parte tota cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine posidere (!) constituit donec dictus emptor de ipsa parte tota cum suis omnibus iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehenderit corporalem. Quam quidem suam partem totam nunc venditam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam suam (!) semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium

²³ Tekst u šiljatim zagrada ma također bi trebao biti precrtan. Iza njega bilo je napisano *dicte ville Cetilglaugas hii sunt ut dixerunt de trauersa*, ali je precrtano.

²⁴ Namjerno ostavljena praznina za umetanje granica, nakon koje je bilo upisano *et forte ipsi ville tote alii sunt sibi confines veriores*, ali je i to precrtano.

et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quadraginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse (!) et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum quadraginta ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa, tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, ordinamentis et reformationibus consiliorum quorumcumque locorum et terrarum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus idem venditor sponte et per pactum libere et expresse renunciauit.

5. listopada 1385.

Zadarski trgovac Stjepan pok. Vučine Boškovića prodaje dokument i sva prava koja iz tog dokumenta proizlaze. Navedeni dokument izdao je ninski kaptol 3. rujna 1385. Prema toj ispravi Vuk pok. Ivana Bumbića iz Karina svjedoči da je od Stjepana, sina Vučine Boškovića, primio 90 zlatnika i 240 libara malih za pravo korištenja prihoda od žita i vina od 16 kmetova u selu Mokle na sedam godina. U privilegiju se specificiraju uvjeti pobiranja prihoda. Iz ovog dokumenta vidi se i da je taj zadarski trgovac već osamostaljen od oca, kako svjedoči isprava koju je 1. siječnja 1377. izdao zadarski javni bilježnik, splitski kanonik Ilija.

Vigoris et roboris Draschi merçarii

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Stephanus merçarius filius Vulcine de Boscho de Iadra ex vna parte et Draschus merçarius condam Vlatchi, habitator Iadre, ex altera parte, asserentes nobis qualiter dictus Stephanus facere vult et intendit ipsi Drasco vigorem et robur de infrascripto suo documento publico sub sigillo capituli None afictionis medietatis sexdecim iobagionum scripto sub millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die tertio mensis Septembris, nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe ut ipsum vigorem et robur afictionis medietatis dictorum sexdecim iobagionum dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli scribi et poni facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso illud communiri debere ad hoc ut prefactis (!) omnibus fides plenaria adhiberi debeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate et communis Iadre notario iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut dictum vigorem et robur de

affictu et redditu medietatis sexdecim iobagionum in quaterno magno nostri capituli ponat et scribat et illud in publicam formam reducat et sub sigillo magno nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut hiis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Stephanus merçarius filius dicti Vulcine de Boscho de Iadra emancipatus a dicto Vulcina, patre suo, ut patet publico instrumento emancipationis scripto manu presbiteri Heylie canonici Spalatensis imperiali auctoritate notario et tunc Iadre iurati sub millesimo trecentesimo septuagesimo septimo, inductione inductione (!) prima, die primo mensis Ianuarii, per se suosque heredes et successores fecit vigorem et robur supradicto Drasco merçario condam Vlatchi, habitatori Iadre, et suis heredibus et successoribus de vno suo publico documento scripto sub millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die tercio mensis Septembris, sub sigillo capituli None, inter alia continente, videlicet: Nos capitulum vniuersum Nonensis ecclesie omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu etiam audituris salutem in filio virginis gloriose. Ad vniuersorum noticiam et perpetuam rey (!) memoriam harum serie volumus peruenire ac manifestum facimus et confitemur quod accedens ad nostram presenciam nobilis vir Vulch condam Iohannis Bumbigh de Carino non vi, metu, dolo, fraude aut aliquo alio herore (!) ductus (!) set suo proprio arbitrio, plano animo et spontanea voluntate fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse causa mutui et fini amoris a Stephano filio Vulcine Boschouigh de Iadra ducatos auri boni et iusti ponderis nonaginta et libras ducentas et quadraginta denariorum paruorum, pro quibus denariis et precio idem Vulch per se suosque heredes et successores dedit nomine affictus et redditus dicto Stephano pro se et suis heredibus et successoribus recipienti ad utendum et fruendum pro certo redditu et affictu medietatem de sexdecim iobagionibus, videlicet fructus et redditus tocius bladi et vini et aliorum reddituum dicte medietatis dictorum iobagionum in villa vocata Mobili (!) et eciam (!) exenia (**fol. 17**) a quolibet vilano dicte medietatis ville prefacte omni anno ex ali (?),

quidem pacto et condicione inter ipsos habito et stipulanti solempniter firmato quod si ipsos fructus et redditus reciperit siue tenuerit usque ad annos septem proxime futuros, tunc omnes denarii predicti totaliter anichilentur et habentiantur (?) ac moriantur infra dictum terminum. In casu quod si dictos redditus et fructus usque dictum terminum uellet reddimere, possit semper usque festum sancti Martini alterius proxime sequentem et si non redimebit, ut est dictum, tunc redditus et fructus predicti illius anni remaneant dicto Stephano et sic singulis annis usque dictum terminum et quando (!) usque dictam terram reddimebit (!) dictus fructus et redditus, tunc omnibus animis retroactis quibus redditus et fructus recepti fuerint, debeant habitu ducati auri duodecim exceptos redditus et fructus presentes. Item quod dictus Vulch teneatur et debeat precipere iobagionibus suis conducere bladum totum tangentem dicto Stephano Iadre super someriis dicti terratici (?). Item quod idem Vulch dare debeat et teneatur dicto Stephano vegetem vnam quam elligere (!) uoluerit. Item aliam vegetem quod sibi dederit dictus Vulch pro vino et tinacium vnum, quas vegetem et tinacium in fine termini uel quando reddimebit dictos fructus et redditus, idem Stephanus reddere debeat et teneatur tales quales fuerint. Item quod dictus Stephanus eligere et recipere pro se possit infra octo iobagionibus vnum iobagnonem (!) excepto Disoio. Item quod prefactus Stephanus in reliquis iobagionibus nil se debeat impedire nisi tantus (!) etiam fructus et redditus ac exeniis, prout superius etiam continetur. Item quod dictus Stephanus non debeat se impedire in vno sgon pignorato cuidam Emerico. Et promittentes dictus Vulch et cetera,

prout hec et alia in dicto publico documento plenius continentur, ita ut admodum (!) dictus Draschus cum suis heredibus et successoribus possit et libere valeat iura suprascripta dicti Stephani que ipse habet modo predicto et cum conditionibus suprascriptis in ipsis frugibus, redditibus et exeniis medietatis dictorum sexdecim iobagionum pro dicto tempore secundum tenorem dicti documenti habere, tenere et possidere omnemque suam utilitatem et voluntatem ex hiis omnibus facere sine contradictione dicti Stephani uel suorum heredum et successorum, quod quidem documentum dictus Stephanus dedit, transtulit et transactauit ipsi Drasco et in manibus ipsius Draschi consignauit in integrum et non incisum neque abolitum uel viciatum set pocius carens omni suspitione cum omni suo robore et vigore, prout melius et validius

facere potuit, constituens dictus Stephanus eundem Draschum in ipso documento procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus Stephanus ipsi Drasco omnia sua iura que ipse habet in ipso documento aduersus quascumque personas hius mundi, dicens et aserens dictus Stephanus se nemini dicta iura sua qua in ipso documento habet dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse, obligasse seu aliquo alio modo obnoxisse aut casu aliquo contractum, pactum uel conuentionem fecisse per quem, quam uel quod aliqua persona potitur seu possit in ipso documento in toto uel in parte ius aliquod aquisiuisse uel habere ab eodem Stephano, quod si aliter per eundem Stephanum fore factum esse reperiretur, promixit quoque tunc dictus Stephanus stipulanti solempniter per se suosque heredes et successores ipsi Drasco eundem Draschum et suos heredes et successores indempnem liberare, exalumpniare et deffendere omnibus suis expensis quantum tunc est pro suo proprio et speciali facto tantum et aliter non sub pena quarti pluris, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum nonaginta boni auri et iusti ponderis et librarum ducentarum et quadraginta paruorum, quos denarios omnes et precium dictus Stephanus guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto Drasco, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Stephanus exceptioni et probationi non date, habite et recepte ac sibi manualiter numerate dicte pecunie quantitates a dicto Drasco dicta de causa tempore huius contractus, omni spey (!) future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio.

43.

14. listopada 1385.

Knez Marko pok. kneza Grgura Bribirskog daje Radušinu pok. Dminca, stanovniku sela Jara, dva gonjaja zemlje za nasad vinograda. Zemlja je smještena u selu Čanovići kraj crkve sv. Martina, a kao granice navode se: sa sjeveroistoka i jugozapada prodavačev brat knez Ivan, s

jugoistoka kraljevska zemlja i sa sjeverozapada vinograd Blagonje. Kao naknadu za korištenje vinograda Radušin je dužan davati četvrtinu uroda.

Pastinationis Radusini

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram comes Marcus condam comitis Gregorii de Breberio ex vna parte et Radusinus condam Dumincii, habitator ville vocate Jara, ex altera parte, asserentes nobis qualiter dictus comes Marcus iure pastinationis dedit et concessit imperpetuum (!) ipsi Radusino ad pastinandum vineam duos gognaios sue terre et vltra quantum (!) pastinauerit, nobis humiliter et deuote supplicantes (!) ipse partes ambe ut ipsam dationem et concessionem pastinationis vinee dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli ponи et scribi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut ipsi concessioni sic totaliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam dationem et concessione (!) pastinationis vinee in quaterno magno nostri capituli ponat et scribat et per eum in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali concessioni sic totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natiutate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quarto decimo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidenci pape VI, sui pontificatus anno octauo. (**fol. 17'**) Vnde coram nobis et in nostri presencia prefatus comes Marcus per se suosque heredes et successores iure pastinationis dedit et concessit imperpetuum (!) ipsi Radusino et suis

heredibus et successoribus duos gognaios sue terre per ipsum Radusinum pastinatos ad vineam cum voluntate dicti locatoris et vltra ipsos duos gognaios si quid super terra dicti locatoris pastinauerit ad vineam, posite in villa Çachouichic (!) in confines sancti Martini dicte ville, quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa et de quirina comes Yuanes frater dicti locatoris, de siroco terra regia et de borea vinea Blagogne, forte alii sunt sibi confines veriores, ad laborandum bene et diligenter (!) temporibus debitibus et consuetis, videlicet semel in anno podare, bis çapare et multiplicare de bonis vitibus cum pocladis et grebenciis secundum statuta, ordinamenta et consuetudinem Cruatorum ac secundum morem boni laboris (!), ita et taliter quod dictus laborator cum suis heredibus et successoribus singulis annis pro terratico dare et reddere teneatur et debeat ipsi locatori uel suis heredibus et successoribus temporibus debitibus quartam partem omnium frugum nascencium et peruenientium annuatim in ipsis duobus gognaiis et in eo quod ultra dictos duos gognaios pastinauerit ad vineam, dandam per laboratorem secundum quod alii circa sui vicini dant annuatim suis dominis, ipse uero laborator cum suis heredibus et successoribus de iuribus suis suam omni modam facere possit possit (!) voluntatem, requisito prius locatore secundum consuetudinem iuris et Cruatorum, iuribus tamen dicti locatoris semper saluis et reseruatis, promisit dictus locator stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi laboratori dictos duos gognaios terre et totum id quod ipse laborator pastinavit ad vineam super terram dicti locatoris ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub omnium suorum obligatione bonorum presentium et futurorum.

44.

15. listopada 1385.

Knezovi Ivan i Marko, sinovi pok. kneza Grgura Slavogostića od roda Šubića iz Bribira, prodaju zadarskom plemiću Dobrolu pokojnog zadarskog plemića Krševana de Benja osam ždrijebova dijelom vinograda, dijelom oranice, smještena u selu Ceranje u lučkoj županiji za

500 zlatnih dukata. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Podlužje, s jugoistoka selo Pistezi, s jugozapada selo Skorobić i sa sjeverozapada selo Kobiljane.²⁵

Emptionis ser Dobroli de Begna

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram viri nobiles comes Yunes et comes Marcus fratres et filii condam comitis Gregorii Slauogostich de Breberio de generatione Subicorum ex vna parte et vir nobilis ser Dobrole condam ser Grixogoni de Begna, ciuis Iadre, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dicti comites Yunes et Marcus fratres vendere voluerunt et intendunt ipsi ser Dobrolo infrascriptas suas octo sortes terre positas in villa Cerane de Lucha cum suis iuribus et pertinentiis precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut ipsi tali venditioni fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium, statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communire debeat, ad hoc ut ipsi tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octava, die quinto decimo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini

²⁵ Ugovor je sadržajem vrlo sličan ugovoru od 15. lipnja (vidi broj 31), ali nije jasno radi li se o istih osam ždrijebova.

nostri domini Urbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia suprascripti viri nobiles comes Yuanes et comes Marcus fratres et filii condam comitis Gregorii Slauogostich de Breberio de genere Subicorum sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ducti neque metu choacti uel astricti set pocius (!) animo mero, puro, quieto et sincero ac voluntarie per se et eorum heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio et imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum suprascripto viro nobili ser Dobrulo condam ser Grixogoni de Begna, cui Iadre, et suis heredibus et successoribus octo suas sortes terre partim vineate ad terraticum, partim terre aratorie et partim non, cum omnibus suis buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, aquarum ductibus, gaiis, poduorniciis, lapidbus, arboribus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis octo sortibus terre spectantibus et pertinentibus, computando pro qualibet sorte terre treginta duos gognaios terre ad mensuram Sclauonicam, que octo sortes terre posite sunt in villa vocata Cerane de Lucha et quod dicte octo sortes terre sunt in pluribus et diuersis clapis et peciis terre, iddeo apte confinari non possunt set confines tocius ipsius ville Cerane hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Podluxie, de siroco villa Pristesii, de quirina villa Scorobich et de borea villa Chobilane et forte ipsi ville Cerane alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum, pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus accello (!) usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicti vendidores per se et eorum heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia earum iura omnesque actiones et rationes reales et personales, vtilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipsi vendidores habent uel habere uidebantur, poterant et possent in ipsis octo sortibus terre cum

omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus [aliquas] personas huius mundi, constituentes dicti venditores per se et eorum heredes et successores eundem emptorem et suos heredes et successores in [ipsis] (**fol. 18**) octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores prefacto emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem octo sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixerunt quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se et eorum heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare omnibus eorum expensis contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus dicti venditores cum suis heredibus et successoribus predicta omnia actendere teneantur rato semper manente contractu et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quingentorum boni auri et iusti ponderis aut computando pro quolibet ducato libras quator paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum quingentorum ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa, tempore huius contractus, omnis spey future numerationis et traditionis omnique alii eorum iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre,

Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quaquamque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, consuetudinibus, ordinamentis et reformationibus consciliorum (!) tam factis quam fiendis quorumcumque locorum et terrarum contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus prenominati venditores sponte et per pactum expresse renuncierunt.

45.

22. listopada 1385.

Zadarski građanin ser Mihovil pok. ser Jakova de Spingarolo dogovara se s braćom Ivanom i Filipom pok. Jakova Deškovića, stanovnicima Vrane, u vezi s jednom šestinom sela Poškaljine u vranskem distriktu. Ta šestina nekoć je pripadala Mihovilovom pokojnom stricu Kodolu. Braća se odriču svih drugih potraživanja koja rečeni Mihovil ima prema spomenutoj braći. Ako se pak dogovor prekrši predviđena je kazna od 100 zlatnika od kojih će polovica pripasti oštećenoj strani, a polovica vranskem sudu.

Pacta et compositiones inter ser Michouilum de Spingarolo ex vna parte et Iohannem et Philipum fratres ex altera

Facta bis

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem²⁶ paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram ser Michouilus condam ser Iacobi de Spingarolo, ciuis Iadre, ex vna parte et Iohannes et Philippus fratres et filii condam Iacobi Descouich, habitatores in Adurana, ex altera parte, nobis vnanimiter et concorditer asserentes ipse partes ambe quod cum iam diu questio et discordia orta fuerat inter ipsas partes ambas occasione certarum possessionum existencium in villa Poschaglene districtus Adurane, qua de causa ipse partes ambe vnanimiter et concorditer et vnanimi voluntate volentes et cupientes parcere sumptibus et expensis et euitare strepitus iuiditorum

et quod amor charitatiuus inter ipsas partes vigeret ac quod aliqua ipsarum parcium ambarum materiam et causam litigandi dicta de causa non habeant ac pro bono pacis et concordie, ad hanc compositionem de plano et sincero animo omnibus herore (!), metu et fraude despulsis hoc modo, videlicet quod coram nobis et in nostri presencia, dictus ser Michoullus sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus set pocius animo puro, mero, quieto et sincero per se suosque heredes et successores dedit, traddidit et asignauit ipsis Iohanni et Philipo fratribus et suis heredibus et successoribus totam et integrum sextam partem ville Poschaglene et eius districtus que villa Poschaglene est in districtu Adurane cum omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, pratis, deris, pasculis, aquis, canalibus, ductis (!) aquarum, valibus, montibus, fossatis, paludibus, moceriis, gaiis, poduorniciis, ab (!) arboribus, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi sexte parti dicte ville Poschaglene spectantibus et pertinentibus, que dicta sexta pars ipsius ville Poschaglene fuit Codole olim barbani dicti ser Michouili, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dictis Iohanni et Philippo fratribus uel suis heredibus et successoribus de ipsa sexta parte dicte ville Poschaglene, que fuit condam dicti Codole, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti ser Michouilli uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi sexte parti dicte ville Poschaglene, que olim fuit dicti Codole, in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus, a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus ser Michouillus per se et suos heredes et successores ipsis Iohanni et Philippo fratribus et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et (**fol. 18'**) rationes, reales et personales, utiles (!) et directas, tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipse ser Michouillus habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa sexta parte ipsius ville Poschaglene, que olim fuit dicti Codole, et aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus ser Micouillus eosdem Iohannem et

²⁶ Čini se da je riječ *presentem* precrtna.

Philippum fratres in ipsa sexta parte dicte ville Poschaglene procuratorem ut in rem suam et ponens eos in locum suum ac etiam dans et concedens dictus ser Mi[chouill]us ipsis Iohanni et Philippo fratribus licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa sexta parte ipsius ville Poschaglene cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, que condam fuit dicti Codole, qui ser Michouillus se pro dictis Iohanne et Philippo fratribus precario nomine possidere constituit, donec dicti Iohannes et Philippus fratres dictam ipsam sexta partem ipsius ville Poschagle (!) cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem sextam partem ipsius ville Poschaglene cum suis iuribus omnibus et pertinentiis dictis Iohannis et Philippo fratribus dictam (?) et (?) condignam (?) tam predictum ser Micouillum modo predicto et dicta de causa, ut dictum est superius, promixit quoque dictus ser Michouillus stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsis Iohanni et Philippo fratribus semper eis et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena et obligatione infrascripta de qua et pro qua sexta parte dicte ville Poschaglene cum iuribus omnibus et pertinentiis prefactis Iohanni et Philippo fratribus per eundem ser Michouillum modo predicto data et asignata et dicta de causa, ut dictum est superius, dicti Iohannes et Philippus fratres pro eo et toto quod petebant antea ipsi ser Micouillo (!) aut vterius petre (!) possint in futurum eidem ser Micouillo uel suis heredibus et successoribus modo quocumque locauerunt sibi bene et integre et esse soluti et satisfacti, taciti et contenti ac plenam et integrum solutionem et satisfactionem in se habere dixerunt ab eodem ser Michouillo de ipsa sexta partem ipsius ville Poscaglene occasione iam dicta, facientes dicti Iohannes et Philipus fratres per se et suos heredes et successores ipsi ser Michouilo et suis heredibus et successoribus de omni et toto eo quod ipsi Iohannes et Philippus fratres ultra dictam sextam partem ipsius ville Poschaglene ipsi ser Micouilo imperpetuum (!) petere et habere possent quomodocumque et qualitercumque et quacumque de causa finem, remissionem, quietationem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum speciale de nil vterius petendo ipsi ser Micouillo uel suis heredibus et successoribus ultra dictam sextam partem ipsius ville Poschaglene per se

uel suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsorum uel alicuius eorum nomine sub pena et obligatione infrascriptis. Que omnia et singula suprascripta in futurum (?) et in presenti pagina contenta promixerunt quoque dicte parets stipulanti solempniter sibi ad inuicem et vicissim (!), videlicet vna pars alteri et altera alteri, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire predictis uel aliquo predictorum per aliquam dictarum parcium aliqua ratione uel causa modo aliquo uel ingenio, de iure uel de facto, sub pena ducatorum centum auri tocens comitenda et cum effectu exigenda reyterando quociens contrafactum fuerit predictis uel aliquo predictorum per aliquam dictarum parcium, cuius pene medietas ex pacto deueniat curie Adurane et alia medietas parti actendentri et obseruantib predicta, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula suam semper habeant roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicte partes ambe obligauerunt sese ad inuicem et viciscim (!) ac suos heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura, videlicet vna pars alteri et altera alteri et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, ordinamentis et reformationibus consiliorum tam factis quam fiendis quorumcumque locorum et terrarum contra predicta facientibus non obstantibus, quibus omnibus et singulis ipse partes ambe sponte et per pactum expresse renunciauerunt, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut predictorum omnia (?) in quaterno magno nostri capituli per notarium ipsius nostri capituli ponit et scribi facere deberemus et per eundem notarium eiusdem nostri capituli duo publica documenta vnius eiusdem tenoris confidere et cuilibet parti vnum exhibere (!) et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc, ut premissis omnibus sic factis fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilius et (!) precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum, statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua,